2025年6月29日

（一社）恵迪寮同窓会

事務局 御中

東日本恵迪寮同窓会

会長 坂倉雅夫

＜千葉恵迪会＞寮歌祭開催報告

東日本での地区恵迪会寮歌祭第一段は下記の通り今年も千葉県で開催しました。

日時：２０２５年６月２９日（日）１２：００～１５：００

場所：「カラオケの達人 船橋店」

１２時開催で先ず坂倉から地区恵迪会寮歌祭開催の経緯について説明し、引き続

いて総勢１３名の参加者の自己紹介を行いました。短めにということで始まりまし

たが、やはり人数が多く時間が掛かりそうなので、途中で予定を繰り上げ小林次郎

君の乾杯の発声で宴会が始まりました。自己紹介が終わりいよいよ寮歌の放歌高吟

となり校歌：永遠の幸から始まり、瓔珞みがく、寒気身を刺す、蒼空高く翔らむと、

藻岩の緑、津軽の滄海の、花繚乱の、と続きました。

休憩を兼ねて北海道にゆかりの歌謡曲をカラオケで歌うなどして、後半はタンネ

の氷柱、魔神の呪、湖に星の散るなり、水産放浪歌、都ぞ弥生と十数曲の寮歌を高

唱し大いに盛り上がり、来年の再会を期して終宴となりました。

なお、緑Ｔシャツの川添公貴君(S52入学、工・応化)は寮生ではありませんが、

寮歌好きが高じて常連となっています。こういう人がもっと増えるといいですね。

以上

参加者名簿

番 号 入寮年 氏    名 学  部 居住地

 １ Ｓ４２  長谷川 和 雄  経・経済  市川市

 ２  Ｓ４４  坂 倉 雅 夫   農・農工  千葉市

 ３  Ｓ４７  川 上 博 史  工・土木  佐倉市

 ４  Ｓ４８  内 野 洋 之 工・合化  千葉市

 ５  Ｓ４８ 鈴 木 恒 夫 工・金属 船橋市

 ６  Ｓ５１ 小 林 次 郎 水・増殖 千葉市

 ７  Ｓ５２  川 添 公 貴 工・応化 千葉市

 ８  Ｓ５３ 袴 田 和 広 経・経済 習志野市

 ９ Ｓ５３ 八 田  隆 法・法 市川市

１０ Ｓ５４ 市野沢 哲 男 法・法 習志野市

１１ Ｓ５４ 新 井 桂 二 水産・漁業 千葉市

１２  Ｓ５４ 小 林 雅 之 工・建築 柏市

１３  Ｓ５４ 中 込  修 工・衛生 印西市